
Uchwała Nr  LXVI/28/2024
Rady Miasta Skierniewice

z dnia 15 lutego 2024 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na 2024 rok dla Miasta Skierniewice. 

 
Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 oraz poz. 1688) w związku z art. 17
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901,  
poz. 1693, poz. 1938 oraz poz. 2760) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla 
Miasta Skierniewice dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość”, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.    

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

      Andrzej Melon



Załącznik do uchwały LXVI/28/2024
Rady Miasta Skierniewice z dnia 15 lutego 2024 r.

Gminny program osłonowy

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla Miasta Skierniewice 
dotyczący realizacji  usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.



I. Podstawa prawna programu

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok jest programem osłonowym w rozumieniu art.
17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901, poz.
1693,  poz.1938  oraz  poz.  2760)  dotyczącym  podejmowania  innych  zadań  własnych  gminy  
z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z  rozeznanych  potrzeb  gminy,  w  tym tworzenia  
i realizacji programów osłonowych.
Wsparcia  finansowego  dla  gminy  udziela  się  na  podstawie  art.  115  ust.  1  ustawy  o  pomocy
społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe
z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadań  własnych  z  zakresu  pomocy  społecznej,  
przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

II. Adresaci programu

Adresatami programu są mieszkańcy miasta Skierniewice w wieku 60 lat i starsi, którzy mają
problemy  z  samodzielnym  funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,  prowadzący
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

III. Cele programu

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki  na odległość”.   Usługa
opiekuńcza  na  rzecz  seniorów będzie  polegała  na  zakupie  urządzeń  wspomagających  opiekę  
nad seniorami, tzw. „opasek bezpieczeństwa” wraz z całodobowym systemem obsługi operatora-
-usługą teleopieki. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1.  Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2024 r. 
     i obejmie swoim wsparciem mieszkańców miasta Skierniewice. 
2.  Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Skierniewicach, jako jednostka
     samorządowa pomocy społecznej.
2.  W ramach programu realizowanego na terenie miasta Skierniewice zostaną zakupione
     dodatkowe opaski bezpieczeństwa wraz z całodobową usługą teleopieki oraz dokonany zakup
     obsługi systemu dla opasek zakupionych w 2023 r.
3.  Do programu kwalifikowane będą osoby w wieku 60 lat i starsze, które mają problemy
     z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne
     gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
     im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
     ich potrzebom.  
4.  Warunkiem uczestnictwa w programie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego i złożenie
     go bezpośrednio w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach  
     al. Niepodległości 4 lub przesłanie pocztą tradycyjną na ww. adres Ośrodka, czy też 
     za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@moprskierniewice.pl .
5.  Formularz zgłoszeniowy do pobrania w siedzibie MOPR w Skierniewicach lub na stronie
     internetowej https://bip.moprskierniewice.pl .
6.  Opis usługi:
     W ramach programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do opasek bezpieczeństwa 
     wyposażonych w następujące funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
- detektor upadku, 



- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 
- lokalizator GPS, 
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi, 
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa, która jest bardzo prosta w obsłudze będzie połączona z usługą operatora 
pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 
Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś 
z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 
Ośrodka (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

V. Finansowanie programu

1.  Realizacja programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok będzie
     dofinansowana z dotacji celowej budżetu państwa, przy czym wysokość dotacji nie może
     przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 
2.  Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów
     całkowitych realizacji zadania.
3.  Środki na realizacje programu przekazuje Wojewoda Łódzki, uwzględniając zapotrzebowanie, 
     które zostanie złożone za pośrednictwem CAS.
4.  Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie
     o finansach publicznych.
5.  Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach programu są koszty niezbędne do prawidłowej  
     realizacji zadania, w szczególności: 
     - zakup opaski bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 
     - zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość
       nad seniorami przez centralę monitoringu,
     - przyznanie dodatków do wynagrodzeń, wraz z pochodnymi, zgodnie z przyjętym w danym
       ośrodku regulaminem wynagradzania dla pracowników Ośrodka, bezpośrednio realizujących
       zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 
     - koszt szkoleń dla pracowników Ośrodka w zakresie obsługi systemu opieki na odległość, 
       w przypadku gdy są oni bezpośrednim realizatorem przedmiotowej usługi, 
     - działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie
       lokalnej,
     - zakup drobnych materiałów biurowych (np. papier do drukowania). 

VI. Monitoring programu

W razie otrzymania dotacji z budżetu państwa, roczne sprawozdanie z realizacji programu 
Prezydent Miasta Skierniewice przekazuje do Wojewody Łódzkiego w terminie do dnia 30 stycznia
2025 r. Sprawozdanie przekazywane będzie w postaci elektronicznej, za pośrednictwem CAS. 

VII. Ochrona danych osobowych

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Skierniewicach jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu i/lub zlecenia udzielenia 
świadczenia w ramach przedmiotowego programu.


		2024-02-21T13:49:30+0100




